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Fotoserien ”Hurtig, lys og grøn” indfanger essensen af fremtiden inden 

for byggeri 

 

Metsä Woods fotoserie af den prisvindende finske fotograf Kimmo Syväri indfanger 

træets æstetiske træk på en ny måde og har samtidig en dybere mening. Megatrends 

som urbanisering og klimaændringer betyder nye udfordringer for byggebranchen. 

Der er på tide at se på træets muligheder med nye øjne. 

 

Den måde, vi bygger på i dag og i fremtiden, er afgørende, ikke kun for klimaet og 

menneskers velbefindende, men også for vækst og velstand. Med en inspirerende fotoserie, 

der havde premiere på en udstilling 16. juni, vil Metsä Wood udfordre den globale 

byggebranche til at slutte op om udviklingen af hurtige, lette og grønne løsninger til 

byggesektoren. I praksis betyder det, at man aktivt skal udnytte enhver mulighed for at vælge 

mere bæredygtige, materiale-effektive og produktive byggemetoder. Essensen af hurtigt, let 

og grønt byggeri kommer til udtryk i fotografierne, og Kimmo Syväri håber at kunne inspirere 

folk i byggebranchen med sin kunst. 

 

“De bygninger, der opføres i dag, holder længe og har stor indvirkning på det miljø, vi lever i. 

Jeg håber, at mit arbejde taler til arkitekter, designere og andre i byggebranchen og udfordrer 

dem til at hæve ambitionsniveauet. Træ er et fantastisk materiale: bæredygtigt, æstetisk og 

med en mere naturlig fornemmelse end beton og metal. Det betyder selvfølgelig ikke, at alt 

skal bygges af træ. Men på grund af træets mange utrolige kvaliteter bør det altid komme i 

betragtning som et potentielt alternativ”, siger Kimmo Syväri. 

 

Velkendte arkitektoniske og konceptuelle fremgangsmåder fanger blikket 

 

Serien omfatter fotografier med både arkitektoniske og mere konceptuelle temaer. Kimmo 

Syväri afslører, at de tilsyneladende afslappede og ligefremme billeder krævede meget 

planlægning af hele det kreative team.  
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Hvert enkelt fotografi i serien giver et indblik, der er relevant for byggeri med træ, samtidig 

med at der også er plads til mere personlige reaktioner og fortolkninger. For eksempel giver 

udsigten til New Yorks berømte Wall Street mange forskellige associationer, men i denne 

kontekst minder det os om, at i lyset af den stigende urbanisering og migration til storbyerne 

er vi nødt til at begynde at bygge højere, hurtigere og mere bæredygtigt. Et billede af et 

stykke træ udsmykket med et flammelignende mønster har også en dybere mening, når det 

forbindes med bioenergi: vore dages konstruerede træprodukter kan fremstilles på en måde, 

så der produceres mere energi, end der forbruges. 

 

“Disse billeder er en interessant kombination af det velkendte og det uventede. Velkendte 

bygninger og genkendelige former og symboler gentænkt som om de var lavet af træ, skaber 

en modsætning og giver på samme tid et anderledes og forhåbentlig inspirerende perspektiv 

på byggeriets fremtid”, mener Kimmo Syväri. 

 

En hyldest til det æstetiske aspekt af træ 

I tidens løb har Metsä Wood indset, at de eksisterende billeder af byggeri i træ ikke i 

tilstrækkelig grad viser den æstetiske side af træ. Billederne var for ofte kedelige, industrielle 

og manglede en dybere mening. Kimmo Syväri og hans kreative team brugte deres 

ekspertise til at øge dybden i serien, så den bliver en hyldest til træets skønhed og den 

måde, det kan engagere alle vores sanser på. 

 

“Træ føles tæt på os, fordi det er levende – ligesom os. Træets strukturer kombinerer nemt 

styrke med æstetik og varmebeskyttelse med miljøfordele. Træer i naturen – hvorfra alt 

træmateriale stammer – er smukke. De gennemgår derefter en industriel proces og kommer 

ud på den anden side som æstetiske byggeelementer. Fotoserien er en hyldest til denne 

”skønhedens cirkel”, der viser, hvordan den rette teknologi og det rette design kan genskabe 

træets indre skønhed”, afslutter Kimmo Syväri. 

 

Kimmo Syväri er en prisvindende finsk fotograf og grafisk designer med mere end 16 års 

erfaring. Kimmo Syväri har arbejdet sammen med Metsä Group og Metsä Wood i flere år for 



    Pressemeddelelse 3 (3) 
 
     22nd June 2016 
 
 
 
at promovere byggeri med træ. Fotoserien ”Hurtig, lys og grøn” havde premiere på en 

udstilling 16. juni i Metsä Groups hovedkvarter i Espoo, Finland. 

 

Mere information om Kimmo Syväri: www.kimmosyvari.com 

 

Mere information om hurtigt, let og grønt byggeri med træ: www.metsawood.com/publications 

 

Billeder: http://databank.metsagroup.com/l/9P7t8ZF8R9_F 

 

Yderligere oplysninger fås ved at kontakte: 
Henni Rousu, Marketing Manager, Metsä Wood, mobil: +358 (0) 40 5548388, 
henni.rousu@metsagroup.com. 
 
Ebbe Kristensen, MANNOV A/S  
m: +45 2965 0884 I p: +45 7027 7500 
EK@mannov.dk 

 
 
Metsä Wood leverer konkurrencedygtige og miljøvenlige træprodukter til byggeriet, industrien og 
distributionspartnere. Vi fremstiller produkter af nordisk træ, et bæredygtigt råmateriale af 
førsteklasses kvalitet. I 2015 havde vi en omsætning på EUR 0,9 milliarder, og vi har mere end 2.000 
medarbejdere. Metsä Wood er en del af Metsä Group. 
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